
Číslo jednací: 1 T 32/2020-232 

Shodu s prvopisem potvrzuje Martina Janáčová. 
 

ČESKÁ REPUBLIKA 

ROZSUDEK 
JMÉNEM REPUBLIKY 

(anonymizovaný opis) 

Okresní soud v Bruntále rozhodl samosoudkyní JUDr. Vladimírou Kikerlovou v hlavním líčení 
konaném dne [datum] 

takto: 

Podle § 226 písmeno b) trestního řádu se obžalovaná 

právnická osoba [právnická osoba], se sídlem [adresa obžalovaného a obžalované], [IČO], 
zastoupená opatrovníkem [příjmení] [jméno] [příjmení], 

zprošťuje obžaloby Okresního státního zastupitelství v Bruntále ze dne 24. 2. 2020 pod sp. zn. 
2 ZT 7/2020, pro skutek spočívající v tom, že 

v době od září roku 2016 do prosince 2017, v [obec], ani nikde jinde, na základě úmyslného jednání 
jejího statutárního orgánu - jediného jednatele a společníka [celé jméno obžalovaného], v rozporu 
s ustanovením § 5 odstavec 1 zákona č. 592/1992 Sb., o pojistném na veřejné zdravotní pojištění, 
neuhradila za své zaměstnance pojistné na veřejné zdravotní pojištění, přestože pojistné bylo z 
mezd zaměstnanců sraženo a společnost disponovala dostatkem finančních prostředků k jeho 
odvodu, přičemž zadržené částky použila v rámci své ekonomické činnosti, ačkoli vzhledem ke 
zhoršující se finanční situaci společnosti bylo zřejmé, že společnost nebude schopna dlužné částky 
uhradit ani v budoucnosti, čímž za uvedené období vznikl dluh vůči [anonymizováno] zdravotní 
pojišťovně ČR, [IČO], ve výši 89 474 Kč, 

tedy 

ve větším rozsahu nesplnila jako zaměstnavatel svoji zákonnou povinnost odvést za zaměstnance 
pojistné na zdravotní pojištění, 

čímž měla spáchat 

přečin neodvedení daně, pojistného na sociální zabezpečení a podobně povinné platby dle § 241 
odstavec 1 trestního zákoníku, 



 2 1 T 32/2020 

Shodu s prvopisem potvrzuje Martina Janáčová. 

neboť označený skutek není trestným činem. 

Vzhledem k tomu, že opatrovník právnické osoby i státní zástupce se po vyhlášení rozsudku vzdali 
práva odvolání a prohlásili, že netrvají na vyhotovení odůvodnění, vyhotovuje se zjednodušený 
písemný rozsudek, který neobsahuje odůvodnění (§ 129 odst. 2 trestního řádu). 

Poučení: 

Proti tomuto rozsudku je možné podat odvolání do osmi dnů od doručení jeho písemného 
vyhotovení k Okresnímu soudu v Bruntále O odvolání bude rozhodovat Krajský soud v Ostravě. 
Odvolání může podat státní zástupce pro nesprávnost kteréhokoli výroku, obžalovaný pro 
nesprávnost výroku, který se ho přímo dotýká, poškozený, který uplatnil nárok na náhradu škody, 
pro nesprávnost výroku o náhradě škody. Osoba oprávněná napadat rozsudek pro nesprávnost 
některého výroku, může jej napadat také proto, že takový výrok učiněn nebyl, jakož i pro porušení 
ustanovení o řízení předcházejícímu rozsudku, jestliže toto porušení mohlo způsobit, že výrok je 
nesprávný nebo že chybí. 

Odvolání musí být ve výše uvedené lhůtě odůvodněno tak, aby bylo patrno, ve kterých výrocích je 
rozsudek napadán a jaké vady jsou vytýkány rozsudku nebo řízení, které rozsudku předcházelo. 

Státní zástupce je povinen uvést, zda odvolání podává, byť zčásti, ve prospěch nebo v neprospěch 
obžalovaného. 

Bruntál 15. října 2020 

JUDr. Vladimíra Kikerlová v. r.  
samosoudkyně 




